2023 年５月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ レ コ

代表者名 代表取締役社長 久保田 寿治

（コード番号：６８６３ 東証スタンダード）

問い合せ先  取締役執行役員管理部門長

硲 光司

（TEL 042-642-3111）

（訂正・数値データ訂正）「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」 の一部訂正について

2023 年５月 12 日に公表いたしました、「2023 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」におい

て、償還期限１年以内の投資有価証券の記載に関し一部訂正すべき事項があり、有価証券及び投資有

価証券の記載等を変更いたしましたのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありまし

たので、訂正後の数値データも送信いたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

【訂正の内容】

添付資料３ページ

１．経営成績等の概況

(２）当期の財政状態の概況

（訂正前）

（資産）

当連結会計年度末における総資産は前連結会計年度末に比べて849百万円増加して17,002百万円となりました。

これは主に現金及び預金の減少452百万円があったものの、売掛金の増加354百万円、投資有価証券の増加286百万円、原

材料及び貯蔵品の増加246百万円、仕掛品の増加226百万円があった事によります。

（訂正後）

（資産）

当連結会計年度末における総資産は前連結会計年度末に比べて849百万円増加して17,002百万円となりました。

これは主に現金及び預金の減少452百万円があったものの、売掛金の増加354百万円、投資有価証券の増加261百万円、原

材料及び貯蔵品の増加246百万円、仕掛品の増加226百万円があった事によります。

- 5 -

添付資料5ページ
（訂正前）

㈱ニレコ（６８６３） 2023年３月期決算短信

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

前連結会計年度

(2022年３月31日)

(単位：千円)

当連結会計年度
(2023年３月31日)

流動資産

現金及び預金 4,834,318 4,381,800

受取手形 282,186 319,210

電子記録債権 758,857 714,464

売掛金 2,029,979 2,384,292

契約資産 344,427 607,405

商品及び製品 1,052,404 1,133,812

仕掛品 752,947 979,327

原材料及び貯蔵品 702,013 948,969

その他 140,678 131,354

貸倒引当金 △3,689 △5,355

流動資産合計 10,894,124 11,595,281

固定資産
有形固定資産

建物及び構築物 4,011,944 4,060,507

減価償却累計額 △2,385,677 △2,482,326

建物及び構築物（純額） 1,626,267 1,578,180

機械装置及び運搬具 1,230,893 1,264,264

減価償却累計額 △1,062,528 △1,096,628

機械装置及び運搬具（純額） 168,365 167,635

工具、器具及び備品 1,066,278 1,084,373

減価償却累計額 △918,026 △945,909

工具、器具及び備品（純額） 148,251 138,463

土地 1,361,740 1,365,172

建設仮勘定 － 6,278

有形固定資産合計 3,304,625 3,255,731

無形固定資産
のれん 80,995 61,937

リース資産 19,482 13,662

その他 158,076 165,741

無形固定資産合計 258,554 241,341

投資その他の資産
投資有価証券 1,402,373 1,688,432

長期貸付金 52,085 36,535

繰延税金資産 40,224 45,889

破産更生債権等 18,704 19,009

その他 242,555 182,841

貸倒引当金 △60,727 △62,741

投資その他の資産合計 1,695,217 1,909,967

固定資産合計 5,258,397 5,407,040

資産合計 16,152,521 17,002,322

資産の部

- 5 -

（訂正後）

㈱ニレコ（６８６３） 2023年３月期決算短信

３．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

前連結会計年度

(2022年３月31日)

(単位：千円)

当連結会計年度
(2023年３月31日)

流動資産

現金及び預金 4,834,318 4,381,800

受取手形 282,186 319,210

電子記録債権 758,857 714,464

売掛金 2,029,979 2,384,292

契約資産 344,427 607,405

有価証券 － 24,587

商品及び製品 1,052,404 1,133,812

仕掛品 752,947 979,327

原材料及び貯蔵品 702,013 948,969

その他 140,678 131,354

貸倒引当金 △3,689 △5,355

流動資産合計 10,894,124 11,619,868

固定資産

有形固定資産
建物及び構築物 4,011,944 4,060,507

減価償却累計額 △2,385,677 △2,482,326

建物及び構築物（純額） 1,626,267 1,578,180

機械装置及び運搬具 1,230,893 1,264,264

減価償却累計額 △1,062,528 △1,096,628

機械装置及び運搬具（純額） 168,365 167,635

工具、器具及び備品 1,066,278 1,084,373

減価償却累計額 △918,026 △945,909

工具、器具及び備品（純額） 148,251 138,463

土地 1,361,740 1,365,172

建設仮勘定 － 6,278

有形固定資産合計 3,304,625 3,255,731

無形固定資産
のれん 80,995 61,937

リース資産 19,482 13,662

その他 158,076 165,741

無形固定資産合計 258,554 241,341

投資その他の資産
投資有価証券 1,402,373 1,663,844

長期貸付金 52,085 36,535

繰延税金資産 40,224 45,889

破産更生債権等 18,704 19,009

その他 242,555 182,841

貸倒引当金 △60,727 △62,741

投資その他の資産合計 1,695,217 1,885,379

固定資産合計 5,258,397 5,382,453

資産合計 16,152,521 17,002,322

資産の部